Российская Федерация

Ростовская область

Отдел образования

Администрации Семикаракорского района
ПРИКАЗ

29.12.2018г.                                     г. Семикаракорск                                № 834
Об утверждении на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов нормативов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Семикаракорского района, подведомственных  Отделу образования Администрации Семикаракорского района
           В соответствии с приказом Отдела образования Администрации Семикаракорского района от 29.12.2018г. № 829 «Об утверждении методики расчета базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, учреждениями подведомственных Отделу образования Администрации Семикаракорского района и порядка распределения и перераспределения субвенции между муниципальными бюджетными  образовательными учреждениями»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов нормативы финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Семикаракорского района, подведомственных  Отделу образования Администрации Семикаракорского района согласно приложениям к настоящему приказу, в том числе:
1.1.Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, а также величину базовых нормативов затрат, по муниципальным общеобразовательным учреждениям (Приложение  1);
1.2. Значения корректирующих коэффициентов к величине базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по муниципальным общеобразовательным учреждениям (Приложение  2);

1.3.Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, а также величину базовых нормативов затрат, по муниципальным дошкольным образовательным учреждениям (Приложение  3);

1.4. Значения корректирующих коэффициентов к величине базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по дошкольным образовательным учреждениям (Приложение  4);

1.5.Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, а также величину базовых нормативов затрат, по муниципальным учреждениям дополнительного образования (Приложение  5) ;

1.6. Значения корректирующих коэффициентов к величине базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по учреждениям дополнительного образования (Приложение  6).
2.  Утвердить  объем финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального задания на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение  7).

3. Руководителям  бюджетных образовательных учреждений:

- организовать работу учреждений и обеспечить контроль за исполнением муниципального задания в полном объеме в течение года;

- разместить муниципальное задание на официальном сайте учреждения .

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника планово-экономического отдела  Хирную Любовь Станиславовну.
Заведующий Отделом образования

Администрации Семикаракорского района                                       Е.А. Турик
С приказом ознакомлена                                                                        Л.С.Хирная
Хирная Л.С.4-14-86